[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 252/CIB/2016
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, AD REFERENDUM
Considerando a Portaria MS 140/2014 que redefine os critérios e parâmetros para organização, planejamento, monitoramento, controle e avaliação dos estabelecimentos de saúde habilitados na atenção especializada em oncologia e define as condições estruturais, de funcionamento e de recursos humanos para a habilitação destes estabelecimentos no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).
RATIFICA
A implantação do Serviço da Radioterapia do UNACON – Hospital e Maternidade Teresa Ramos do Município de LAGES.
Florianópolis, 19 de dezembro de 2016.
	JOÃO PAULO KLEINUBING
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS